—— 1——

江西省人民政府学位委员会办公室
赣学位办〔2016〕8 号

关于举办江西省大学生创新创业优秀

成果巡回展的通知

各相关高校：

为贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教

育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号），进一步激发我省

高校大学生创新创业激情，展示各高校大学生创新创业成果，

搭建全省大学生创新创业展示平台。经研究，定于 2016 年 5 月

举办江西省大学生创新创业优秀成果巡回展，现将有关事项通

知如下：

一、活动主题

大众创业我先行、万众创新我引领

二、活动目的

展示大学生创新创业风采，激发大学生创新创业热情

三、活动时间

2016 年 5 月 3日-5 月 30日

四、首站巡展地点和时间

—— 2——

南昌大学室内体育馆，5月 3日上午 8:30-17:00

五、参展内容和形式

1.参展内容：全省高校大学生创新创业总体概况，以及各

高校近三年来，在大学生创新创业教育和实践等方面的优秀成

果。具体包括科技创新竞赛类、科技应用实践类、大学生创业

类等三方面的内容。科技创新竞赛类成果指大学生在参加各级

各类大学生科技创新竞赛或行业技能竞赛所取得的突出荣誉；

科技应用实践类成果指大学生在专利科技转化应用、调研报告

成果被有关部门采纳、实践活动或个人获得突出奖励等；创业

成果指大学生创业成功项目及其突出业绩等。

2.展示形式：主要通过文字图片展板、实物展示（演示）、

视频展播、现场讲解等形式进行展示。

六、参展单位

全省16所研究生培养单位及南昌地区创新创业开展较好的

部分普通本科高校。

七、布展安排

（一）布展要求

巡展各站承办方给各参展单位提供10-20㎡左右布展空间。

各参展单位布展内容尽量包含视频演示、文字图片展示和实物

操作演示等形式，其他形式可结合本单位情况选择，鼓励采用

多样化、科技化的手段和形式进行展示。展览所需移动电脑、

小型多媒体、模型等相关物品由各参展单位自行解决。

—— 3——

各参展单位安排专人对展览内容进行现场讲解。

（二）参展成果资料报送方式、时间

1.各参展单位确定 1 名相关部门负责人担任领队，同时指

派 1-2 名专门工作人员，具体负责联系成果展相关工作。

2.各单位相关参展成果清单及相关资料（样表见附件 2）务

必于 2016 年 4 月 29 日 17:00 前发送至巡展承办单位；同时报

送一份领队和联系人名单回执（样表见附件 1）。所有报送材料

电子版的文件名按“XX学校+创新创业巡展”的格式命名。

八、巡展组织、相关要求及联系方式

（一）巡展组织

活动由江西省政府学位委员会、江西省教育厅主办，首站

巡展由南昌大学承办，并由省学位办及承办单位统筹协调成果

展各项工作。

（二）相关要求

1.活动期间，参展学生及指导教师、领队等食宿由承办学

校统一协助安排。除工作餐以外所发生的食宿费、差旅费、交

通费等按标准回原单位报销。成果展除会务以外所发生的相关

费用各单位自行负责。

2.创新创业成果展活动中，各参展单位自行把握参展成果

的技术及商业秘密内容的披露尺度。因参展单位原因出现商业

及技术秘密泄露问题与本活动组委会等机构无关。

3.各参展单位在5月 2日下午14:00-17:00进行布展工作；

—— 4——

各单位参展人员在5月 3日上午8:15前到达南昌大学巡展地点

并入场完毕。具体事宜与承办单位联系。

4.请各参展单位推荐一名创新创业学生代表，参加 5 月 3

日上午 10:00-12:00 在南昌大学召开的大学生创新创业座谈会

（省领导将参加），并在 4 月 28 日 17:00 前将参加座谈会的学

生代表名单报送至巡展承办单位（见附件 3）。

5.活动统一使用“江西省大学生创新创业优秀成果巡回展

XX大学代表队”的名称及相关标识。

（三）联系方式

1.承办单位联系人：龚玮

电话：18970044007

邮箱：67345233@QQ.com

2.省学位办联系人：高立伟、王伟

电话：0791-86765289、13970019619

邮箱：695199127@QQ.com

附件：1.江西省大学生创新创业优秀成果巡回展参展回执

2.（XX 学校）江西省大学生创新创业优秀成果巡回

展参展成果清单

3.参加大学生创新创业座谈会学生代表信息表

江西省人民政府学位委员会办公室

2016 年 4 月 27 日

—— 5——

附件 1

江西省大学生创新创业优秀成果巡回展参展回执

学 校 参会人员 姓 名 职 务 联系电话（固话、手机） 电子邮箱

领 队

联系人

—— 6——

附件 2

（XX学校）江西省大学生创新创业优秀成果巡回展参展成果清单

序

号
成果名称 成果类型

作者（发明人等）

及排名

成果突出特征

（参展理由）

联系电话（手机）

电子邮箱
备 注

注：1.“成果类型”主要为科技创新竞赛类、科技应用实践类、创业类；

2.“成果突出特征”主要对成果参展理由作简要说明。

第 7 页 共 7 页

附件 3：

参加大学生创新创业座谈会学生代表信息表

学 校 姓名
所学

专业

入学

时间

政治

面貌
创业项目名称（如有） 联系电话（手机）

江西省人民政府学位委员会办公室 2016年4月27 日印发